
 

 
 
 

 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 17/2015. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, inscritos para Região Sul, Feminino, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 
809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar as candidatas abaixo relacionadas, segundo a ordem de classificação, para pro-
cederem pessoalmente portando ENVELOPE LACRADO, destinado a Comissão do Processo Sele-
tivo, com a documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e a Ficha de In-
formações Confidências – FIC, a que se referem os Item 6 e 19 do Edital n° 17/2015, no Ed. Fabio 
Ruschi, 7º andar – Recepção – Ala Cidade, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -
150 – Centro Vitória ES. 

2. Os documentos   deverão ser apresentados em dois envelopes distintos, Envelope Nº 01, 
documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e Envelope Nº 02 Fichas de 
Informações Confidenciais – FIC. 

3. Os documentos encaminhados poderão ser cópias legíveis autenticadas em cartório ou 
cópias simples, sendo que nesta hipótese, no momento da possível assinatura de contrato, serão 
exigidos os documentos originais para conferência, caso o candidato não comprove estará auto-
maticamente excluído. 
4. A Ficha de Informações Confidências – FIC deverá estar com todos os itens totalmente 
preenchidos.  

5. Caso o envelope não esteja lacrado o candidato estará impossibilitado de realizar as pró-
ximas etapas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº017/2015. 

6. A data e horário para entrega está estabelecido abaixo, conforme classificação. Não po-
dendo sob qualquer hipótese o candidato entregar fora da data e horário estipulado. 

7. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não cabendo 
nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS. 

8. O resultado da análise dos documentos será publicado no Diário Oficial do Estado e no 
site www.sejus.es.gov.br  

 

FEMININO 
 

Dia 05/08/2016 – De 9h30m às 11h30m – REGIÃO SUL 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATAS INSCRIÇÃO CPF 

131 Veronica Campbell Pereira 248383 09977115745 

132 Jamile Lopes Dos Santos Figueira 266864 10341399752 

133 Vanilda Mâncio Leal 248030 11224596706 

134 Fabricia Oliveira Silva 264829 10789509709 

135 Elane Costa Cunha 253464 11786102765 

136 Nathalie Fernandes Leal Castro 260306 11746855738 

137 Sheysa Dos Santos 266319 10626060788 

138 Rosiane Moreira De Aquino 250967 11712863762 

139 Josiane Rodrigues Nascimento 258533 11774293730 

140 Andresa De Oliveira 248773 11293232777 

141 Daiana Garcia Dos Reis De Jesus 259621 11105159795 

142 Silvana Silvestrini 260011 12214819754 

144 Debora Moreira Lisboa   Sartorio 265356 12372969781 



 

 
 
 

 

 

145 Renata Rodrigues Mota 251844 12440623750 

146 Ruana Avila Gomes 253599 12270098790 

147 Hyndyanara Santos Belan 267378 10250512629 

148 Deise Dos Santos Pinheiro 267596 13847012738 

149 Mayara Passos Chiecon 246890 12195815779 

150 Angelica Dias Batista 262154 12813270776 

151 Laís Mendes Vieira 264758 11065266600 

152 Krícia Déles Duarte 261769 13171366754 

153 Rafaela Pinheiro Da Silva 247242 11470993759 

154 Carla Lima Luparelli 265518 11756396728 

155 Jamine Maria De Andrade Bonandi 262722 13525193726 

156 Valdete Ornelas Ferreira 263097 82702152791 

157 Silvana Batista Machado 252315 01515288706 

158 Sandra Iara Manoel Ribeiro 262030 02012441793 

159 Dejane Rezende Paiva 266449 11431858706 

160 Rosimere Silva Dos Santos 257074 00812233743 

 

7. Conforme o Item 20.8 do Edital nº 017/2015, o candidato que porventura foi contratado an-
teriormente pela SEJUS ou por outro órgão e foi exonerado ou teve contrato rescindido por 
conveniência administrativa, será eliminado deste Processo Seletivo, não podendo proceder nas 
próximas etapas. 

E para que ninguém alegue desconhecimento é publicado este Edital. 

 

 Vitória/ES, 29 de Julho de 2016. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA  

 

 

 


